1

(様式１)                             令和  年  月  日

信州大学農学部附属
ＡＦＣセンター長 殿

大学(機関) 名:
学部・院（部署） 名:

学科・研究室 名:
研究室(部署)責任者 名:
利用代表者   氏名

住所

〒

TEL

携帯

E-mail

AFCステーション[教育・研究]等利用申請書

下記のとおり［農場・演習林］の［教育・研究］等利用を申し込みます。

記

科目名・研究題目

科目・研究内容

利用場所  農場（構内・野辺山） 演習林（構内・手良沢山・西駒・野辺山）
       圃場区画番号 又は 林班・小班        面積    ha・㎡

  ※圃場区画番号，林班・小班等が不明の場合は，お問い合わせください。
  ※申請書4ページにあります試験地位置図への記入もお願いします。

利用期間   自 令和  年  月  日  ～  至 令和  年  月  日

 ※フィールドは通年利用可能ですが，宿泊施設は冬季期間使用できません。詳細は「信州大学農学

部附属アルプス圏フィールド科学教育研究センター利用の心得」をご覧ください。
 ※西駒ステーションは県道冬季通行規制のため，12月上旬から４月上旬まで原則利用できません。

利用回数  ※上記利用期間中，２回以上の利用を計画されている場合は，利用希望日も記入してください。

2

利用人数    教員        名

        学生        名

技術職員補助※事前に当センターへご相談ください
    要・不要

        補助内容（具体的に記入）

設備・機器等借用※事前に当センターへご相談ください
    要・不要
        借用機器（設備・機器名と数量および回数，使用期間，使用目的を具体的に記入）

飼育動物・植物等使用※事前に当センターへご相談ください
    要・不要
        使用概要（動物名・植物名と数量および回数，使用期間，目的を具体的に記入）

試料採取    有・無

採取時期    自 令和  年  月  日  ～  至 令和  年  月  日

        採取概要（採取試料名（種類）と数量および回数を具体的に記入）

    採取場所 [農場（構内・野辺山），演習林（構内・手良沢山・西駒・野辺山）]

    圃場区画番号 又は 林班・小班        面積    ha・m2

3

宿泊施設利用  要・不要

 ※宿泊施設利用の申込については，別途「宿泊施設利用申込書」を提出願います。
 ※利用・申込については，「信州大学農学部附属アルプス圏フィールド科学教育研究センター利用の

心得」「宿泊施設使用心得」に従ってください。

その他特記事項
（フィールド内への機器・構造物の設置する場合その概要，薬品または危険物を使用する場合その
種類と量および責任者 等）

（注）
  １ 該当する項目に○印をつけ，該当する記述欄はすべて記入してください。
  ２ 必要に応じて計画書，地図，説明資料等を別紙で添付してください。
  ３ ４ページの試験地位置図も記入してください。
  ４ ５ページの使用者名簿も添付してください。

4

試験地位置図の記入
下記の試験地位置図への記入をお願いいたします。
※別紙 参考資料 各ステーションの概要図 等をご活用ください。

 試験地位置図

試験地概要図

※試験地位置図には 1/5000地形図やステーション概要図等を張り付け，試験地の位置を示してください。また，試験地概要図は，現地におい
て試験地の位置が容易に把握できることを念頭に作成し，目印となる標高（杭・看板等）の位置を明確に記入してください。なお，授業等利

用および小型試料採取の申請には，試験地概要図の記入は必要ありません。試験地位置図のみ記入してください。

5

AFC ステーション利用者名簿

 フ リ ガ ナ

氏 名 所属
職名または
学年

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25